

## Dzień dobry!

Chcielibyśmy zwrócić Waszą uwagę na **zmiany w systemie RO e-Transport**, który służy do monitorowania przewozu towarów na terenie Rumunii. System ten działa od stycznia 2023, a od początku tego roku rumuńskie firmy zajmujące się importem lub eksportem towarów z użyciem międzynarodowego transportu drogowego są zobowiązane do generowania i zgłaszania dla nich kodu ITU. Co się zatem zmieniło? **Od 1 lipca 2024** rumuńskie służby kontrolne **uruchamiają karanie grzywną za brak zastosowania się do powyższych przepisów.**

## Czym jest kod ITU?

Jest to unikalny kod generowany przez system RO e-Transport za pomocą którego **identyfikowane są towary będące w tranzycie**. W systemie zapisywane są dane dotyczące nadawcy i odbiorcy, nazwa, charakterystyka, liczba i wartość przewożonych towarów, miejsca załadunku i rozładunku, szczegóły dotyczące środków transportu. Kod ten jest udostępniony przewoźnikowi, który ma obowiązek wpisać go do dokumentu przewozowego.



Zmiany poszerzają zakres towarów podlegających kontroli, jednak przewozy będące monitorowane przez system RO e-Transport dotyczą towarów o wartości powyżej 2000 € oraz paczek cięższych niż 31,5 kg.

## Na co zwrócić uwagę?

Nadawca towaru jadącego do Rumunii powinien z odpowiednim wyprzedzeniem poinformować odbiorcę towaru o przesyłce tak, aby **miał on czas na wygenerowanie kodu ITU**. Kod ten w kolejnym kroku jest **udostępniony kierowcy** i powinien być umieszczony w **międzynarodowym liście przewozowym (CMR)** przy przekraczaniu granicy rumuńskiej. Dodatkowo, kierowcy są zobowiązani do włączenia urządzenia pozycjonującego przed wjazdem na terytorium Rumunii. Mogą je wyłączyć dopiero po dostarczeniu towarów do zadeklarowanego miejsca dostawy lub po opuszczeniu terytorium kraju rozładunku.

## Jakie informacje potrzebne są do wygenerowania kodu?

- ✓ Numer rejestracyjny samochodu ciężarowego przewożącego towary w Rumunii (jeśli numer rejestracyjny zmieni się przed dostawą, odbiorca musi zaktualizować kod ITU).
- ✓ Punkt graniczny wjazdu (wyjazdu) z Rumunii.
- ✓ Nazwa przewoźnika, który wykonuje ten międzynarodowy transport.



Te wszystkie dane pozyskuje odbiorca od nadawcy przesyłki – **GLS Poland nie uczestniczy w wymianie informacji**. W przypadku wątpliwości GLS Rumunia udzieli odbiorcy potrzebnego wsparcia. Kontakt: [network@glS-romania.ro](mailto:network@glS-romania.ro).

Mamy nadzieję, że te kilka słów wyjaśnienia ułatwią zrozumienie zmian w systemie RO e-Transport. W razie gdybyście jednak mieli jakieś pytania, prosimy o kontakt ze swoim Opiekunem Klienta.

Pozdrawiamy,  
**Zespół GLS Poland**